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Domates Yetiştiriciliği: A'dan Z'ye Kapsamlı Bir Rehber

Domates (Lycopersicum esculentum), dünya genelinde en popüler bahçe bitkilerinden

biridir. Hem taze tüketimi hem de işlenmiş ürünlerdeki yaygın kullanımı, domatesi önemli bir

tarım ürünü haline getirmiştir. Bu makalede, domates yetiştiriciliğinin tüm aşamalarını,

tohum seçiminden hasada kadar detaylı bir şekilde ele alacağız.

Domates Bitkisinin Genel Özellikleri
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Domates, Solanaceae (Patlıcangiller) familyasına ait otsu bir bitkidir. Kısa gövdeli dik veya

uzun, yayılan gövdeli asma benzeri formlarda olabilir. Gövdeler genellikle kaba tüylerle

kaplıdır ve yapraklar spiral şeklinde dizilmiştir. Bitki, bir sap üzerinde 3 ila 12 arasında sarı

çiçek taşıyabilir. Bu çiçekler, etli, pürüzsüz kabuklu ve kırmızı, pembe, mor, kahverengi,

turuncu veya sarı renklerde olabilen yuvarlak meyvelere dönüşür. Domates bitkisinin boyu

0,7 ila 2 metre arasında değişebilir ve genellikle tek bir büyüme mevsimi sonunda hasat

edilir. Kökeni Güney Amerika olan domates, bazı bölgelerde 'aşk elması' olarak da bilinir.

Domates Çeşitleri: Belirli ve Belirsiz (Sırık ve Oturak) Domatesler

Domates çeşitleri, büyüme alışkanlıklarına göre iki ana gruba ayrılır: Belirli (Oturak) ve

Belirsiz (Sırık) domatesler.

Belirli (Oturak) Domatesler: Bu çeşitler, kompakt bir büyüme gösterir ve genellikle

desteklemeye ihtiyaç duymazlar. Büyümeleri sınırlıdır ve meyve olgunlaşması

genellikle aynı anda gerçekleşir. Bu özellikleri sayesinde, konservelik domates

yetiştiriciliği için idealdirler.

Belirsiz (Sırık) Domatesler: Bu çeşitler, sürekli büyümeye devam ederler ve

desteklenmeleri gerekir. Yan sürgünleri düzenli olarak temizlenerek tek bir gövde

üzerinde büyütülmeleri verimliliği artırır. Meyve olgunlaşması, büyüme mevsimi

boyunca devam eder.

Tohum Seçimi ve Fide Yetiştirme
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Başarılı bir domates yetiştiriciliğinin ilk adımı, doğru fide seçimidir. Bölgenizin iklimine ve

yetiştirme amacınıza uygun çeşitleri tercih etmelisiniz. Tohum seçimi yaparken hastalıklara

dayanıklı, yüksek verimli ve lezzetli meyveler veren çeşitlere öncelik verin.

Fide Yetiştirme Aşamaları:

1. Tohum Ekimi: Domates tohumları, son don tehlikesinden 6-8 hafta önce kapalı

alanda, steril bir fide karışımına ekilmelidir. Tohumlar, yaklaşık 0,6 cm derinliğe ekilir

ve hafifçe sulanır.

2. Çimlenme: Optimum toprak sıcaklığı 21-32°C'dir. Bu sıcaklıkta tohumlar 6-14 gün

içinde çimlenir. Gerekirse, çimlenmeyi hızlandırmak için ısı matı kullanılabilir.

3. Fide Bakımı: Fideler ilk gerçek yapraklarını geliştirdikten sonra, daha büyük saksılara

(7-10 cm çapında) aktarılabilir ve daha serin bir ortamda (16-21°C) büyütülmelidir.

4. Sertleştirme: Fideler, dış koşullara alıştırılmadan doğrudan bahçeye dikilirse şoka

girebilir. Bu nedenle, dikimden yaklaşık 7-10 gün önce fideler, gündüzleri birkaç saat

dışarıda tutularak sertleştirilmelidir.

Toprak Hazırlığı ve Dikim

Domatesler, derin, tınlı, iyi drene olan ve pH'ı 5.5 ile 6.8 arasında olan toprakları tercih

eder. Toprak drenajı sorunluysa, domatesler yükseltilmiş yataklara ekilebilir. Dikimden

önce toprak, organik madde (kompost, yanmış hayvan gübresi vb.) ile zenginleştirilmelidir.

Fideler, 76-123 cm aralıklarla dikilmelidir. Domates fideleri, gövdelerinin bir kısmı toprağa

gömülerek dikilebilir. Bu, bitkinin daha güçlü kökler geliştirmesine yardımcı olur.
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Sulama ve Gübreleme

Domatesler, düzenli ve yeterli sulamaya ihtiyaç duyarlar. Özellikle meyve oluşumu ve

olgunlaşma dönemlerinde su ihtiyacı artar. Yaprakların ıslanmasını önlemek için, sulama

işlemi sabah erken saatlerde yapılmalı ve mümkünse damlama sulama sistemi tercih

edilmelidir. Domatesler, büyüme mevsimi boyunca düzenli olarak gübrelenmelidir. İlk

gübreleme, dikimden sonra yapılmalı ve daha sonra bitkinin ihtiyacına göre azot, fosfor ve

potasyum içeren gübrelerle takviye edilmelidir. Çiçek burnu çürüklüğünü önlemek için

kalsiyum takviyesi de yapılabilir.

Destekleme ve Budama

Belirsiz (sırık) domates çeşitleri, mutlaka desteklenmelidir. Destekleme, bitkinin dik

büyümesini sağlar, meyvelerin toprakla temasını engeller ve hava sirkülasyonunu artırarak

hastalık riskini azaltır. Destekleme için sırık, kazık veya kafes kullanılabilir. Domates

bitkisinin budanması, verimliliği artırmak ve hastalıkları önlemek için önemlidir. Belirsiz

çeşitlerde, düzenli olarak yan sürgünler (koltuk altı sürgünleri) temizlenmelidir. Bu, bitkinin

enerjisini meyve oluşumuna yönlendirmesine yardımcı olur.

Hastalık ve Zararlılarla Mücadele

Domatesler, çeşitli hastalık ve zararlılardan etkilenebilir. En sık görülen hastalıklar arasında

mildiyö, erken yaprak yanıklığı, septoria yaprak lekesi ve sera küfü yer alır. Zararlılar

arasında ise yaprak bitleri, beyaz sinekler, domates güvesi ve nematodlar sayılabilir.

Hastalık ve zararlılarla mücadelede, kültürel önlemler (iyi havalandırma, düzenli sulama,
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budama) ve biyolojik mücadele yöntemleri (faydalı böcekler) öncelikli olarak tercih

edilmelidir. Gerekli durumlarda, ruhsatlı bitki koruma ürünleri kullanılabilir.

Hasat ve Depolama

Domatesler, çeşidine göre farklı zamanlarda olgunlaşır. Meyveler, tam rengini aldığında ve

hafifçe yumuşadığında hasat edilebilir. Hasat, sabah erken saatlerde yapılmalı ve meyveler

dikkatlice toplanmalıdır. Domatesler, serin ve karanlık bir yerde birkaç gün saklanabilir.

Uzun süreli depolama için, domatesler konserve, salça veya dondurulmuş olarak

saklanabilir.

Sonuç

Domates yetiştiriciliği, sabır ve özen gerektiren bir süreçtir. Ancak, doğru teknikler ve

düzenli bakım ile bahçenizden bol ve lezzetli domatesler elde edebilirsiniz. Bu rehberde yer

alan bilgileri dikkate alarak, siz de başarılı bir domates yetiştiricisi olabilirsiniz.



Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki

Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk,

topraktan ve sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs).

Üreticilerimize, üretim alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için

HPA Plus Ortam ve Yüzey Dezenfektanı  kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar



• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve

topra?a zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım

Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına

kaliteli fide, tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve

güvenilir bir firmadır. Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda,

bugün Türkiye’nin her bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz
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hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her köşesindeki seralara, tarlalara,

bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen ve kaliteyle

ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket

ediyor; her bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli

olmasına büyük özen gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda

kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi tohumlar ve sarf malzemeleri

seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor. Kaliteden asla ödün

vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz. Üreticilerimizin ihtiyaç

duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli Ar-Ge ve

saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata

kadar olan tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı

kargo seçenekleri, doğru ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç

duyduğunuz her an teknik destek ile yanınızdayız. Amacımız sadece ürün

tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar elde etmenize, maliyetlerinizi

düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak güçlendirmenize

katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.



fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel

ziraat desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam

ediyoruz. Siz de kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız,

doğru yerdesiniz. Bize güvenin, hasadınızda farkı görün.

fidebahcesi.com’u Keşfet →
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